

芜湖港储运股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司中期财务报告未经审计。
1.3 公司中期财务报告全文，应当仔细阅读中期报告全文。
1.4 公司负责人孙新华、主管会计工作负责人符养光及会计机构负责人（会计主管人员）凌利新声明：保证本中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

| | |
|---------|----------------------|
| 股票简称 | G芜湖港 |
| 股票代码 | 800675 |
| 上市证券交易所 | 上海证券交易所 |
| 董事会秘书 | 符养光 |
| 姓名 | 符养光 |
| 联系地址 | 安徽省芜湖市经济技术开发区朱家桥外贸市场 |
| 电话 | 0563-5840528 |
| 传真 | 0563-5840510 |
| 电子信箱 | whps@whpstec.com |

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
|----------------|----------------|----------------|------------------|
| 流动资产 | 179,106,288.64 | 239,477,041.52 | -25.21 |
| 流动负债 | 36,816,401.88 | 50,666,600.85 | -29.31 |
| 总资产 | 515,642,928.28 | 534,317,049.51 | -3.49 |
| 股东权益(不含少数股东权益) | 479,327,918.63 | 482,663,460.88 | -0.69 |
| 每股净资产(元) | 4.04 | 4.07 | -0.74 |
| 调整后的每股净资产(元) | 4.04 | 4.07 | -0.74 |
| 报告期(1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | |
| 净利润 | 20,394,457.76 | 23,393,358.96 | -12.81 |
| 扣除非经常性损益的净利润 | 20,370,769.52 | 23,086,806.06 | -14 |
| 每股收益(元) | 0.17 | 0.2 | -15 |
| 净资产收益率(%) | 4.25 | 5.02 | 减少15.34个百分点 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 4,180,082.07 | 22,516,627.14 | -81.44 |

2.2.2 非经常性损益项目

| 非经常性损益项目 | 金额 |
|---|-----------|
| 处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益 | 0 |
| 越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 | 0 |
| 各种形式的政府补贴 | 0 |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 | 0 |
| 扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 | 0 |
| 以前年度已经计提各项减值准备的转回 | 23,688.23 |
| 所得税影响数 | 0 |
| 合计 | 23,688.23 |

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
√适用□不适用

| 非经常性损益项目 | 金额 |
|---|-----------|
| 处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益 | 0 |
| 越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 | 0 |
| 各种形式的政府补贴 | 0 |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 | 0 |
| 扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 | 0 |
| 以前年度已经计提各项减值准备的转回 | 23,688.23 |
| 所得税影响数 | 0 |
| 合计 | 23,688.23 |

深圳高速公路股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司中期财务报告未经审计。
1.3 公司中期财务报告全文，应当仔细阅读中期报告全文。
1.4 公司负责人孙新华、主管会计工作负责人符养光及会计机构负责人（会计主管人员）凌利新声明：保证本中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

| | | |
|---------|-----------------------------|-----------------------------|
| 股票简称 | G深高速 | 深圳高速 |
| 股票代码 | 600648 | 0648 |
| 上市证券交易所 | 上海证券交易所 | 香港联合交易所有限公司 |
| 董事会秘书 | 符养光 | 符养光 |
| 姓名 | 符养光 | 符养光 |
| 联系地址 | 深圳市滨河大道6022号联合广场A座19楼 | 福田区滨河大道6022号联合广场A座19楼 |
| 电话 | 755-82945008 | 755-82945628 |
| 传真 | 755-82910496 | 755-82910496 |
| 电子信箱 | secretary@sz-expressway.com | secretary@sz-expressway.com |

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
|----------------|------------------|------------------|------------------|
| 流动资产 | 593,121,465.29 | 1,125,462,105.30 | -46.91 |
| 流动负债 | 2,177,529,164.04 | 983,598,404.83 | 121.68 |
| 总资产 | 9,747,164,980.21 | 9,927,504,029.60 | -1.82 |
| 股东权益(不含少数股东权益) | 6,283,443,444.80 | 6,289,421,377.23 | 0.22 |
| 每股净资产(元) | 2.98 | 2.97 | 0.22 |
| 调整后的每股净资产 | 2.96 | 2.96 | - |
| 报告期(1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | |
| 净利润 | 263,469,451.47 | 207,548,279.40 | 27.12 |
| 扣除非经常性损益后的净利润 | 242,222,492.20 | 191,630,367.67 | 26.38 |
| 每股收益(元) | 0.116 | 0.094 | 22.12 |
| 净资产收益率(全面摊薄) | 4.03% | 3.31% | 增加0.72个百分点 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 397,880,567.38 | 287,578,294.68 | 38.88 |

2.2.2 非经常性损益项目

| 非经常性损益项目 | 金额 |
|----------|---------------|
| 政府补助收入 | 11,613,755.12 |
| 营业外收入 | 43,116.99 |
| 营业外支出 | (496,406.23) |
| 企业所得税影响 | 66,493.39 |
| 合计 | 11,226,959.27 |

2.2.3 国内外会计准则差异

√适用□不适用

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□适用√不适用

3.2 前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

| 股东名称 | 持股数量 | 持股比例 | 持有无限售条件流通股数量 | 质押或冻结的股份数量 |
|----------------------------|-----------------------|--------|---------------------|------------|
| HKSOC NOMINEES LIMITED (B) | 335,511,730.691,386 | 33.51% | 335,511,730.691,386 | 未知 |
| 新加坡发展投资有限公司 | 30,038,654,780.000 | 3.00% | 654,780,000 | 无 |
| 深圳平安开发投资有限公司 | 18,963,619,489.411 | 1.89% | 41,499,887 | 无 |
| 广东路桥建设发展有限公司 | 4,006,871,323.871,323 | 0.40% | 871,323 | 无 |
| 广东路桥建设发展有限公司 | 2,848,619,248.000 | 0.28% | 619,248 | 无 |
| 华安国际基金-一号组合 | 0.658,12,046.444 | 0.06% | 12,046.444 | 未知 |
| 中国路桥建设投资有限公司 | 0.218,4,506.360 | 0.02% | 4,506.360 | 未知 |
| 中国路桥建设投资有限公司 | 0.118,3,024.850 | 0.01% | 3,024.850 | 未知 |
| 张致 | 0.078,1,388.500 | 0.00% | 1,388.500 | 未知 |

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.2 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.3 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.4 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.5 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.6 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.7 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.8 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.9 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.10 董事、监事和高级管理人员持股变动

单位：股

| 本次变动前 | 本次变动增减(+,-) | 本次变动后 |
|------------|-------------|-------|
| 数量 | 比例 | 数量 |
| 一、有限售条件股份 | | |
| 1.国家持股 | | |
| 2.其他内资持股 | | |
| 3.其他内资持股 | | |
| 其中：境内法人持股 | | |
| 境内自然人持股 | | |
| 4.外资持股 | | |
| 其中：境外法人持股 | | |
| 境外自然人持股 | | |
| 有限售条件股份合计 | | |
| 二、无限售条件股份 | | |
| 1.人民币普通股 | | |
| 2.境内上市的外资股 | | |
| 3.境外上市的外资股 | | |
| 4.其他 | | |
| 无限售条件股份合计 | | |
| 三、股份总数 | | |

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

| 股东名称 | 持股数量 | 持股比例 | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结的股份数量 |
|---------------|----------------|--------|----------------|------------|
| 芜湖港口有限责任公司 | 49,068,891,489 | 49.07% | 49,068,891,489 | 无 |
| 新加坡 | 30,038,654,780 | 30.04% | 654,780 | 无 |
| 深圳平安开发投资有限公司 | 18,963,619,489 | 18.96% | 41,499,887 | 无 |
| 北京新日新发展有限责任公司 | 3,003,865,478 | 3.00% | 654,780 | 无 |
| 张致 | 304,200 | 0.00% | 304,200 | 无 |
| 孟小娟 | 252,360 | 0.00% | 252,360 | 无 |
| 孟小娟 | 221,000 | 0.00% | 221,000 | 无 |
| 都祥 | 191,620 | 0.00% | 191,620 | 无 |
| 蔡升香建筑 | 154,214 | 0.00% | 154,214 | 无 |
| 黄琦 | 153,660 | 0.00% | 153,660 | 无 |

前十名无限售条件股东持股情况

| 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 |
|---------------|-------------|--------|
| 周雪斌 | 713,700 | 人民币普通股 |
| 谢安国 | 523,380 | 人民币普通股 |
| 北京高路房地产开发有限公司 | 402,741 | 人民币普通股 |
| 张学波 | 308,481 | 人民币普通股 |
| 孟小娟 | 304,200 | 人民币普通股 |
| 孟小娟 | 252,360 | 人民币普通股 |
| 孟小娟 | 221,000 | 人民币普通股 |
| 都祥 | 191,620 | 人民币普通股 |
| 蔡升香建筑 | 154,214 | 人民币普通股 |
| 黄琦 | 153,660 | 人民币普通股 |

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.2 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.3 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.4 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.5 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.6 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.7 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.8 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.9 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.10 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.2 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.3 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.4 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.5 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.6 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.7 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.8 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.9 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.10 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.2 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.3 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.4 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.5 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.6 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.7 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.8 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.9 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.10 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.2 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.3 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.4 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.5 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.6 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.7 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.8 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.9 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.10 董事、监事和高级管理人员持股变动

单位：元 币种：人民币

| 行业或产品分类 | 主营业务成本 | 主营业务成本占主营业务收入的比重(%) | 主营业务成本比上年同期增减(%) | 主营业务成本比上年同期增减(%) | 主营业务利润率比上年同期增减(%) |
|---------|---------------|---------------------|------------------|------------------|-------------------------|
| 分行业 | | | | | |
| 分产品 | | | | | |
| 外贸 | 9,001,417.92 | 4.53 | 22,966 | 49.67 | 57.84 减少258个百分点 |
| 煤炭 | 54,536,543.31 | 26.51 | 3,065.65 | 62.87 | -10.83 -351 减少282个百分点 |
| 外贸 | 15,647,266.16 | 8.30 | 999.69 | 46.94 | -10.15 -5.22 减少2.75个百分点 |

5.2 主营业务分地区情况

| 地区 | 主营业务收入 | 主营业务收入比上年同期增减(%) |
|----|---------------|------------------|
| 芜湖 | 79,185,207.39 | -6.39 |

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用√不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

□适用√不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用√不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

√适用□不适用

单位：万元 币种：人民币

| 募集资金总额 | 已累计使用募集资金总额 | 尚未使用募集资金总额 |
|---------|-------------|------------|
| 604,000 | 450,222 | 153,778 |

5.8.2 募集资金使用去向

| 承诺项目 | 投入金额 | 是否变更项目 | 实际投入金额 | 产生收益情况 | 是否按计划进度 | 是否符合约定收益 |
|------------|--------|--------|-----------|--------|---------|----------|
| 依据项目 | 6,924 | 否 | 7,658 | | | |
| 南京现代物流仓储中心 | 14,717 | 否 | 10,088.11 | | | |
| 浙江汽车装备厂 | 8,202 | 否 | 343.5 | | | |
| 合计 | 29,843 | | 10,519.64 | | | |

5.8.2 变更项目情况

□适用√不适用

5.9 下半年度的经营计划修改计划

□适用√不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

□适用√不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□适用√不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用√不适用

5.1 主营业务分行业、产品情况表

| 行业或产品分类 | 主营业务收入(人民币千元) | 主营业务收入占主营业务收入的比重(%) | 主营业务收入比上年同期增减(%) | 主营业务收入比上年同期增减(%) | 主营业务利润率比上年同期增减(%) | |
|---------|---------------|---------------------|------------------|------------------|-------------------|-------|
| 收入总额 | 528,729 | 100.00 | 76.12 | 33.36 | 35.57 | 134 |
| 其中：梅观高速 | 152,660 | 23.01 | 81.81 | 844 | -2.96 | 346 |
| 其中：南坪段 | 133,111 | 21,233 | 81.81 | 340 | 5.36 | 133 |
| 其中：南坪段 | 88,064 | 13,306 | 81.81 | 1658 | 3.76 | -0.46 |
| 其中：南坪段 | 83,181 | 21,608 | 71.02 | 未统计 | 未统计 | 未统计 |

5.2 主营业务分地区情况

| 地区 | 主营业务收入(人民币千元) | 主营业务收入比上年同期增减(%) |
|----------|---------------|------------------|
| 深圳地区收费公路 | 442,965 | 12.82% |
| 其他地区收费公路 | 89,764 | 120.0709% |
| 合计 | 532,729 | 33.36% |

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用√不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

□适用√不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用√不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用√不适用

5.8 募集资金运用

5.8.1 募集资金运用

√适用□不适用

6.1.1 收购或置入资产

□适用√不适用

6.1.2 出售或置出资产

□适用√不适用

6.1.3 资产置换报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果及财务状况的影响

□适用√不适用

6.2 担保事项

□适用√不适用

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易

□适用√不适用

6.3.2 关联债权债务往来

□适用√不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用√不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用√不适用

6.6 半年度非经营性资金占用及清欠进展情况

□适用√不适用

6.7 半年度非经营性资金占用清欠方案实施时间表

□适用√不适用

6.8 半年度非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

□适用√不适用

6.9 未改公司的股改工作进度安排说明

□适用√不适用

6.10 未改公司已承诺股改但未按时履行的具体原因说明

□适用√不适用

6.7 财务数据

7.1 审计报告

财务报告

√未经审计 □审计

7.2 被摊比较合并及母公司的利润表

利润表

2006年1-6月

编制单位：芜湖港储运股份有限公司

| 项目 | 本期数 | 上年同期数 | 本期数 | 上年同期数 |
|---------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 一、主营业务收入 | 79,185,207.39 | 84,587,699.77 | 79,185,207.39 | 84,587,699.77 |
| 减：主营业务成本 | 33,084,328.30 | 32,619,197.49 | 33,084,328.30 | 32,619,197.49 |
| 主营业务税金及附加 | 2,636,611.68 | 2,796,163.89 | 2,636,611.68 | 2,796,163.89 |
| 二、主营业务利润(亏损以“-”号填列) | 43,465,267.41 | 49,172,338.99 | 43,465,267.41 | 49,172,338.99 |
| 加：其他业务利润(亏损以“-”号填列) | 156,471.00 | 191,570.00 | 156,471.00 | 191,570.00 |
| 减：营业费用 | 15,293,905.27 | 14,287,916.64 | 15,293,905.27 | 14,287,916.64 |
| 管理费用 | -1,008,722.94 | -749,361.64 | -1,008,722.94 | -749,361.64 |
| 财务费用(亏损以“-”号填列) | 30,276,557.01 | 35,825,716.66 | 30,276,557.01 | 35,825,716.66 |
| 投资收益(亏损以“-”号填列) | 152,168.70 | -283,575.20 | 152,168.70 | -283,575.20 |
| 营业外收入 | 0 | 10,000.00 | 0 | 10,000.00 |
| 减：营业外支出 | 0 | 544,010.00 | 0 | 544,010.00 |
| 利润总额(亏损总额以“-”号填列) | 30,427,725.71 | 35,088,115.00 | 30,427,725.71 | 35,088,115.00 |
| 减：所得税 | 10,021,646.41 | 11,697,103.89 | 10,021,646.41 | 11,697,103.89 |
| 少数股东损益 | 1,621.9 | -2,347.47 | 1,621.9 | -2,347.47 |
| 税后利润(归属于母公司所有者权益) | 20,394,457.76 | 23,393,358.96 | 20,394,457.76 | 23,393,358.96 |

公司法定代表人：孙新华 主管会计工作负责人：符养光 会计机构负责人：凌利新

7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。

7.3.2 如果与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化，提供具体说明

本公司于2006年4月将芜湖华恒担保有限公司全部股权转让给芜湖港口有限责任公司，因此芜湖华恒担保有限公司不在本次合并范围内。

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额0元，余额0元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用√不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用√不适用

6.6 半年度非经营性资金占用及清欠进展情况

□适用√不适用

6.7 半年度非经营性资金占用清欠方案实施时间表

□适用√不适用

6.8 半年度非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

□适用√不适用

6.7 未改公司的股改工作进度安排说明

□适用√不适用

6.8 未改公司已承诺股改但未按时履行的具体原因说明

□适用√不适用

6.9 未改公司的股改工作进度安排说明

□适用√不适用

6.10 未改公司已承诺股改但未按时履行的具体原因说明

□适用√不适用

6.7 未改公司的股改工作进度安排说明

□适用√不适用

6.8 未改公司已承诺股改但未按时履行的具体原因说明

□适用√不适用

6.9 未改公司的股改工作进度安排说明

□适用√不适用

6.10 未改公司已承诺股改但未按时履行的具体原因说明

□适用√不适用

6.7 未改公司的股改工作进度安排说明

□适用√不适用

6.8 未改公司已承诺股改但未按时履行的具体原因说明

□适用√不适用

6.9 未改公司的股改工作进度安排说明

□适用√不适用

6.10 未改公司已承诺股改但未按时履行的具体原因说明

□适用√不适用